
Contacto

Teléfono 963160500

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València PPT

Valor estimado del contrato 87.312 EUR.
Importe 52.823,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.656 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Cláusula 9 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/7578P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 12:27 horas.

Prestación de servicios técnicos de iluminación y sonido y alquiler de material técnico necesario para las
actividades culturales, escénicas, deportivas, festival y de diversa índole.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32342410 - Equipo de sonido.
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=41i6kCFvJPFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=41i6kCFvJPFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(46100) Telemática España

Apertura declaración responsable y criterios
juicio de valor

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2021 a las 09:30 horas

Lugar

telemática

Dirección Postal

telemática
(46100) telemática España

Apertura Proposición evaluable mediante
criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2021 a las 09:00 horas
Cláusula 12 PCAP

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2021 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España

Fax 963900361
Correo Electrónico 
servicios.municipales@ayto-burjassot.es

(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 9.317 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.

Clasificación CPV
51310000 - Servicios de instalación de equipos de
radio, televisión, sonido y vídeo.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de
iluminación natural.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Prestación de servicios técnicos de iluminación y sonido y alquiler de material técnico
necesario para las actividades culturales, escénicas, deportivas, festival y de diversa índole.

Valor estimado del contrato 87.312 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.823,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.656 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32342410 - Equipo de sonido.
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Cláusula 9 del PCAP.
Plazo

Descripción: En relación con el artículo 29 de la LCSP, la duración del contrato será de dos años de duración inicial con
posibilidad de una prórroga de dos años. Total: 4 años. El plazo comenzará a partir de la firma del acta de inicio del servicio.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Cláusula 21 del PCAP

Lote 1: Actividades deportivas, festivas y de diversa índole.



Presupuesto base de licitación
Importe 17.094,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.128 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.

Clasificación CPV
51310000 - Servicios de instalación de equipos de
radio, televisión, sonido y vídeo.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de
iluminación natural.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo básico de sonido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Equipo de sonido e iluminación gran formato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Equipo sonido e iluminación básico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Tiempo de respuesta Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del servicio y de los trabajos a desarrollar Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Actividades escénicas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Baja precios unitarios material
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta económica de técnicos de iluminación, sonido, maquinista y audiovisuales

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica personal de carga y descarga y ayudantes de montaje
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tiempo de respuesta Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización del servicio y de los trabajos a desarrollar Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Solvencia técnica

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura declaración responsable y criterios juicio de valor
Descripción Apertura documentación administrativa y juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Proposición evaluable mediante criterios automáticos



Descripción Cláusula 12 y 13 del PCAP

Subcontratación permitida

Cláusula 31 del PCAP.

ID 0000006564908 |  2021-800212 | Tue, 20 Apr 2021 12:27:55:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114733491770993264993720958327073361581 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


